平成２７年 8月吉日

各 位

主催   細胞治療認定管理師制度協議会

後援  全国大学病院輸血部会議主幹校 議長 下平 滋隆

日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウム会長 佐藤 博行

細胞治療認定管理師制度指定研修会のご案内

謹啓 皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。細胞治療に関わる教育、

診療、研究にご尽力を賜り、御礼申し上げます。

このたび、今年度日本輸血・細胞治療学会および日本造血細胞移植学会が共同で立ち上げました細胞

治療認定管理師制度の研修の一環として、日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウムの翌日に、細胞治

療認定管理師制度指定研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

会場および見学場所の関係上、参加人数には制限がございますので、事前に参加申込みが必要です。

詳しくは下記をご参照下さい。

なお、参加者には、細胞治療認定管理師制度協議会から 5 点が付与されます。

謹白

記

開催日時 ： 平成 27 年 10 月 24 日（土）  一部 10：30～12：40 （受付 10：00～）

           二部 13：30～15：40 （受付 13：00～）

研修内容 ： 講演１  東京大学医科学研究所附属病院

セルプロセッシング・輸血部  長村登紀子 准教授

      講演２  信州大学医学部附属病院

先端細胞治療センター   下平滋隆センター長

      施設見学 「信州大学医学部附属病院 先端細胞治療センターCPCおよび

           輸血部内細胞調製施設」

    *なお、当日現地ご集合頂き、講習・見学後現地解散となります。

  締   切 ： 平成 27 年 9 月 30 日（水）   先着： 50 名ずつ （２部構成）

  会   場 ： 旭町庁舎信大病院会議室（庁舎２階）

参 加 費 ： 2,000 円

バス利用代 : 1,800 円（10 月 23 日 17:40 発予定 軽井沢プリンスホテル～松本駅前）

               以下の口座へ 9月 30 日までに送金願います。

              みずほ銀行 本郷支店 普通 2624275

              一般社団法人日本輸血・細胞治療学会

※ 参加申し込みは次頁の参加申込書をご記入いただくか、本ホームページに掲示されて

いる参加申込書(エクセルファイル)に必要事項を入力いただき E-mailで

yuketsu@shinshu-u.ac.jpへお送り願います。

※ お問い合わせ先 ： 信州大学医学部附属病院 事務局

先端細胞治療センター・輸血部内 （担当：石川・小嶋）

TEL：   0263-37-3223

E-mail： yuketsu@shinshu-u.ac.jp

参加申込書

信州大学医学部附属病院 事務局  行

（信州大学医学部附属病院 先端細胞治療センター・輸血部内）

E-mail： yuketsu@shinshu-u.ac.jp

細胞治療認定管理師制度指定研修会

   開催日時 ： 平成 27 年 10 月 24 日（土） 一部 10:30～、 二部 13:30～

            講習・見学後現地解散となります。

締   切 ： 平成 27 年 9 月 30 日（水）   先着： 50 名ずつ （２部構成）

会   場 ： 旭町庁舎信大病院会議室（庁舎２階）

参 加 費 ： 2,000 円

バス利用代 : 1,800 円（10 月 23 日 17:40 発予定 軽井沢プリンスホテル～松本駅前）

*********************************** ＜参加申込＞ ***********************************

施設名

連絡先住所 〒

電話

メール（代表）

会員番号 氏名
一部

 （１０：３０～１２：００）

二部

（１３：００～１４：３０）

10/23

バス希望

 代表 第一希望 ・ 第二希望  第一希望 ・ 第二希望

  第一希望 ・ 第二希望  第一希望 ・ 第二希望

  第一希望 ・ 第二希望  第一希望 ・ 第二希望

  第一希望 ・ 第二希望  第一希望 ・ 第二希望

  第一希望 ・ 第二希望  第一希望 ・ 第二希望

※ 定員に達しました際には、ご希望に添えない場合がございますので、ご了承ください。

＜次第＞

【１部】

10：00～10：30 受付

10：30～10：35  開会の挨拶（５分）

           信州大学医学部附属病院

先端細胞治療センター  下平滋隆 センター長

10：35～11：05  講演 1（30 分）    東京大学医科学研究所附属病院

           セルプロセッシング・輸血部 長村登紀子 准教授

11：05～11：35 講演 2（30 分）    信州大学医学部附属病院

先端細胞治療センター  下平滋隆 センター長

11：35～11：40  閉会の挨拶（5 分）

～～～～～～～休憩（移動）～～～～～～～

11：50～12：40  施設見学（人数により 2 班に分ける）

   【先端細胞治療センターCPC】  １班（11：50～12：15）、 ２班（12：15～12：40）

   【輸血部内細胞調製施設】    ２班（11：50～12：15）、 １班（12：15～12：40）

【２部】

13：00～13：30 受付

13：30～13：35  開会の挨拶（５分）

           信州大学医学部附属病院

先端細胞治療センター  下平滋隆 センター長

13：35～14：05  講演 1（30 分）    東京大学医科学研究所附属病院

           セルプロセッシング・輸血部 長村登紀子 准教授

14：05～14：35 講演 2（30 分）    信州大学医学部附属病院

先端細胞治療センター  下平滋隆 センター長

14：35～14：40  閉会の挨拶（5 分）

～～～～～～～休憩（移動）～～～～～～～

14：50～15：40  施設見学（人数により 2 班に分ける）

    【先端細胞治療センターCPC】  １班（14：50～15：15）、 ２班（15：15～15：40）

    【輸血部内細胞調製施設】    ２班（14：50～15：15）、 １班（15：15～15：40）